
DODATEK 5. 2 k
PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO)

ze dne 5.1,2015

mezi

■ objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
■ se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
■ zastoupeným:
■ ve věci této zakázky:
■ bankovní spojení:

■ IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

■ (dáíe jen „objednatel") na straně jedné

a

■ zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
■ se sídlem: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
■ zastoupeným:
■ bankovní spojení: 

č. účtu:
■ IČ:45272387 DIČ: CZ45272387
■ údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu 

v Praze, oddíl B, vložka 1434
■ (dále jen „zhotovitel") na straně druhé

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku 
č. 2, kterým se mění doba plnění, rozsah plnění, cena díla a platební podmínky,

Prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo)
Název dílčí veřejné zakázky: I/57 Semetín -  Bystřička, 2. stavba, Majetkoprávní 

příprava a inženýrská činnost pro stavební povolení 
(č. smlouvy objednatele: 15PT-000484, č. smlouvy zhotovitele: 14-489)

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku c. 2 je změna termínu plnění, rozsahu plnění, ceny díla a 
platebních podmínek, které se mění z důvodů ležících mimo smluvní strany, a to z 
důvodu;
- okolností, které nastaly v průběhu inženýrské činnosti pro získání stavebních 

povolení a v průběhu majetkoprávní činnosti;



- změny legislativy zahrnuté v zákoně č. 169/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony;

- změny legislativy zahrnuté v zákoně č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony;

- změny vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 44/2013 Sb., ve znění vyhlášky č. 
188/2019 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška) s 
účinností od 1.8. 2019

- nutnosti aktualizovat dokumentaci pro stavební povolení s ohledem na závěry 
zjišťovacího řízení

- majetkoprávní vypořádání bude vedeno v systému pro Majetkoprávní vypořádání 
(MPV)

2. Smluvní strany prohlašují, že se jedná se ve smyslu §222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "ZZVZ") o změny nepodstatné, které nebylo možné předvídat, a změny de 
mi ní mis podle § 222 odst. 4 ZZVZ. Tyto změny mají vliv na zajištění 
majetkoprávní přípravy a výkon inženýrské činnosti pro stavební povolení.

Článek II.

1. Na základě výše uvedeného smluvní strany dohodly na navýšení smluvní ceny 
za dílo uvedené včl. II Cena za dílo, odst 1, a to tak, že se ruší původní znění 
ČI. II. Cena za d ílo, odst. 1, který zněl:

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši: 
bez DPH: 4 065 800 Kč
DPH: 853 818 Kč
včetně DPH: 4 919 618 Kč

a nahrazuje se novým zněním ČI. II. Cena za dílo, odst. 1 s následujícím obsahem:
Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši:

Původní cena bez DPH:
Navýšení dle Dodatku č. 2 bez DPH
Cena celkem bez DPH
DPH:
Cena včetně DPH:

4 065 800 Kč 
1 090 400 Kč
5 156 200 Kč 
1 082 802 Kč
6 239 002 Kč

Podrobná specifikace činností je přílohou č. 1 tohoto dodatku č, 2.

2. Smluvní strany se dále dohodly zrušit původní znění ČI. II. Cena za dílo, odst. 3, 
který zněl:

Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
smlouvě



a nahradit jej následujícím obsahem:

Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v 
Rámcové smlouvě s výjimkou ceny za inženýrskou činnost Cena za 
inženýrskou činnost bude uhrazena takto:

Část odměny za inženýrskou činnost ve výši 60% celkové (paušální) ceny 
připadající na inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena v rovnoměrných 
čtvrtletních splátkách, rozpočítaných pro období od zahájení do ukončení 
výkonu inženýrské činnosti. V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po 
období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná 
část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušeni, zahájení čí 
obnovení výkonu inženýrské činností v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší 
zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost Zbylá část 
odměny za inženýrskou činnost, tj. ve výši 40 % celkové (paušální) ceny 
připadající na inženýrskou činnost dle Smlouvy o dílof bude uhrazena takto:

- 20% po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), 
a to na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí všech 
rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci

- 20% po uzavření veškerých majetkoprávních smluv a po ukončení 
majetkoprá vní činnosti

Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení 
převzetí) je Ing. Václav Chajdrna, ŘSD ČR -  Správa Zlín.

Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s 
inženýrskou činností (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostíznalečné aj.) 
budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na 
základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou 
příslušnou ke schválení) je Ing. Václav Chajdrna, ŘSD ČR -  Správa Zlín.

3. Smluvní strany se dohodly zrušit původní znění ČI, lil. Doba a místo plnění, 
odst. 1, které znělo:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
zahájení prací: písemnou výzvou od objednatele po podpisu prováděcí smlouvy 
(předpoklad 12/2014)

ukončení prací: do 6 měsíců od ukončení posledního vyvlastňovacího řízení a 
vypracování a schválení nové dokumentace ElA.
specifikace případných etap:



- majetkoprávní příprava zahrnující provedení výkupů nebo zajištění podkladů 
pro potřebné vyvlastnění a technická pomoc objednateli při vyvlastňovacích 
řízeních -  do 30 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění

- zajištění vydání všech pravomocných stavební povolení nejpozději do 6 
měsíců od ukončení posledního vyvlastňovacího řízení a vypracování a 
schválení nové dokumentace El A.

a nahradit jej novým zněním ČI. III. Doba a místo plnění, odst. 1, které je 
následující:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: písemnou výzvou od objednatele po podpisu prováděcí smlouvy 
(předpoklad 12/2014)
ukončení prací:

• okamžikem ukončení majetkoprávní přípravy zahrnující:
a) uzavření majetkoprávních smluv (kupních smluv a smluv o zřízení 

věcného břemene) v případě souhlasu vlastníka s odejmutím nebo 
omezením vlastnických práv k nemovitostem
a

b) předání podkladů pro vyvlastňovací řízeni 
nebo

• právní mocí všech stavebních povolení, 
podle toho, co nastane později.

specifikace případných etap:

- podání všech žádostí o stavební povolení do 6 měsíců od předání 
aktualizované dokumentace pro stavební povolení
vypracování návrhu kupních smluv do 3 měsíců od předání aktualizovaného 

záborového elaborátu včetně oddělovacích geometrických plánů

vypracování návrhu smluv o zřízení věcného břemene do 6 měsíců od předání 
aktualizovaného záborového elaborátu včetně oddělovacích geometrických 
plánů

- ; předání podkladů pro vyvlastňovací řízení objednateli do 5 měsíců od zaslání 
návrhů smluv (kupních smluv a smluv o zřízení věcného břemene) všem 
vlastníkům stavbou dotčených nemovitostí.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, nedotčená tímto 
Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z 
nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží shodně po dvou.

3. Tento Dodatek č. 2 má pět stran- textu.



4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě uzavírají 
svobodně a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy.

6. Přílohami a nedílnými součástmi tohoto Dodatku č. 2 jsou:
Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace

Ve Zlíně dne 2 4. 03. 2020 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne 0 8 "04- 2019 

PRAGOPROJEKT, a.s.

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Podpis:_
Jméno:
F u n k ^ -



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace ceny


